- 1 -

若 羌 县 财 政 局 文 件

若财社〔2023〕63号

关于提前下达 2024年中央基本公共卫生
服务补助资金预算的通知

若羌县卫生健康委员会：

为提高预算完整性，加快支出进度，根据自治州财政局

《关于提前下达 2024 年中央基本公共卫生服务补助资金预

算的通知》（巴财社〔2023〕101 号），现提前下达你部门

2024 年中央基本公共卫生服务补助资金预算指标 274.9 万

元，用于实施国家基本公共卫生服务项目。待 2024 年预算

年度开始后，按程序拨付使用，现将有关事项通知如下：

一、该项资金支出功能科目列“2100408基本公共卫生服

务”，并要按有关要求做好预算编制、安排等相关工作。

二、此次下达的资金列入直达资金管理，直达资金标识

为“01中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环

节，且保持不变。

三、请你部门认真贯彻落实全面实施预算绩效管理的有

关要求，完善绩效目标管理，做好绩效监控和绩效评价，确

保财政资金安全有效。

- 2 -

附件：2024 年中央基本公共卫生服务补助资金绩效目标

表

若羌县财政局

2023年 12月 28日

附件

专项预算项目支出绩效目标表
（  2024年度）

专项名称 2024年中央财政基本公共卫生服务补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

省级财政部门 自治区财政厅 省级主管部门 自治区卫生健康委员会

资金
情况

（万元）

  年度金额： 274.9

其中：中央补助 274.9

地方资金

年
度
总
体
目
标

目标：1.免费向城乡居民提供基本公共卫生服务。2.开展对重点疾病及危害因素监测，有效控制疾
病流行，为指定相关政策提供科学依据。助力国家脱贫攻坚，保持重点地方病防治措施全面落实。
开展职业病监测，最大限度地保护放射工作人员、患者和公众的健康权益。同时推进妇幼卫生、健
康素养促进、医养结合和老年健康服务、卫生应急。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值（包含数字及文字描述）

产出指标

数量指标

适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率 90%

7岁以下儿童健康管理率 ≥85%

孕产妇系统管理率 ≥85%

全员人口覆盖率 ≧90%

开展业务指导次数 ≥2次

开展重点职业病监测县（区）覆盖率 ≥95%

0-6岁儿童眼保健和视力检查覆盖率 ≥90%

卫生监督协管各专业每年巡查（访）次数 ≥2次

人间鼠疫健康教育与培训 1次

质量指标

居民规范化电子健康档案覆盖率 ≥60%

全员人口信息准确率 95%

开展业务指导完成率 ≥95%

开展重点职业病监测任务的完成率 ≥80%

新生儿遗传代谢病筛查率 ≥90%

双随机监督抽查完成率 ≥80%

效益指标

社会效益指标 城乡居民公共卫生差距 不断缩小

可持续影响指标 基本公共卫生服务水平 不断提高

满意度指标 满意度指标 服务对象满意度 不断提高

	若财社〔2023〕63号-关于提前下达2024年中央财政基本公共卫生服务补助资金预算的通知.pdf
	63-2023-绩效目标表.pdf